
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA BAIA- CONSILIUL LOCAL 

 

                                                                                                                                                               
   

 H O T Ă R Â R E 
privind   alegerea  președintelui  de  ședință 

 

 

Consiliul Local al comunei Baia,  județul Suceava, 

Având in vedere Ordinul Prefectului Județului Suceava nr. 735 din 28.10.2024, privind constatarea 

îndeplinirii condițiilor legale de constituire a Consiliului local al comunei Baia, județul Suceava,      

      In temeiul art. 123 alin.(1) si (4), art.129 alin.(1), art.139 alin.(1), art.196  alin.(1) lit. a), art. 197 din 

Ordonanta  de Urgență a Guvernului  nr. 57/2019 privind Codul administrativ ,  

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
  Art.1. Se alege  ca preşedinte de sedință, domnul consilier local Romică ȘANDRU, care va conduce 

şedințele Consiliului Local  al Comunei Baia și  va semna hotărârile adoptate de acesta,  începând cu  

data  de 05.11.2024, o perioada de trei luni.  

     
 Art.2.  Ĩn temeiul art. 197 si art. 199 din Ordonanţa de urgenţă nr. 57 din 03.07.2019 privind Codul 

administrativ, hotărârea va fi comunicată Instituţiei Prefectului – judeţul Suceava, Primarului comunei 

Baia şi va fi adusă la cunostinţă publică, conform prevederilor legale. 

 

   
 
       Președintele de ședință,                                                                    Contrasemnează: 

                                                                                      Secretarul general al  C o m u n e i   

    Romică ȘANDRU           Rodica  COCEAN 
 

 
 
 
 
 
 
BAIA:05.11.2024 
NR.83                                               


